
Contacto

Teléfono 982393281
Fax 928393112
Correo Electrónico correo@concellodeouteiroderei.org

Dirección Postal

Plaza do Concello
(27150) Outeiro de Rei España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 620/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021
a las 16:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Outeiro de Rei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.outeiroderei.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la realización de las obras “Rede de
saneamento en Mosteiro e Bonxe” con arreglo al proyecto técnico, redactado por SENEN PRIETO
INGENIERÍA S.L.. Asimismo, el contratista deberá suministrar y colocar los carteles y soportes
publicitarios exigidos en las BASES REGULADORAS DO PLAN PROVINCIAL ÚNICO DE
COOPERACIÓN COS CONCELLOS 2020.

Valor estimado del contrato 78.050,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.441,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.050,58 EUR.

Clasificación CPV
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parroquias de Mosteiro e Bonxe, término municipal de Outeiro de Rei
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.outeiroderei.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=927b8f69-3286-4379-aeeb-193839bec3fe


Precio de la oferta más baja 54.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

DESARROLLOS Y METAS S.L
NIF B70427505
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.187 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 620/2021
Fecha de Formalización 10/09/2020

Contrato

Formalizacion saneamento Mosteiro e Bonxe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fef373e-0ead-49f7-ba9c-d7cf9d3c2d16

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2020

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 10/08/2020 a las 12:01

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fef373e-0ead-49f7-ba9c-d7cf9d3c2d16
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fef373e-0ead-49f7-ba9c-d7cf9d3c2d16


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Outeiro de
Rei

Dirección Postal

Plaza do Concello S/N
(27150) Outeiro de Rei España

acto de apertura de sobres 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 11:43 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2020 a las 11:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 11:43

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menor precio del contrato ofertado, otorgando 0 puntos al precio base de licitación y 10Expresión de evaluación 

puntos al precio más bajo ofertado. Las ofertas intermedias se puntuarán de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiGDzjB99F4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007495398 |  2021-358433 | lun, 18 oct 2021 16:47:34:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153773317078907734943891882742297328383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiGDzjB99F4SugstABGr5A%3D%3D

